motivados para dejar de fumar y que tienen asesoramiento y apoyo adicional. 

https://www.notificaram.es/

La eficacia de vareniclina en la deshabituación tabáquica se demostró en 3 ensayos clínicos con fumadores 

crónicos de cigarrillos (10 cigarrillos al día). Dos mil seiscientos diecinueve (2619) pacientes recibieron 1 

mg dos veces al día (BID) de vareniclina (titulados durante la primera semana), 669 pacientes recibieron 

150 mg BID de bupropión (también titulados) y 684 pacientes recibieron placebo. 

Estudios clínicos comparativos